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KESHILLI i BA.SHKlSE KOR<;E 

VENDfM 

Nr. -5.1_, date 1S . og, .2025 

1'l>ER TRAJTll'IIlN., E Z. FETT OSl.VIANLLARI iVfE APARTAlVIENT NGA FOND! I 
BANESA VE ME KOST O TE ULET QE DO TE NDERTOHET NE LAG.JEN 10 RJlUGA 

1'TREODHOR KA VALIOT1" MB[ PASURJNE 1/36.0 ZK 8561, STPAS iVlARREVESH.TES 
NENSHKRU1-\R l\tilDIS BASHKJSE KOR(;E DHE ENT1T KOlYIBET AR TE 

BANESAVE" 

Keshilli Bashkiak i mbledhur so t ,pasi mori ne shqyrtim relacionin e _paraqitur nga ekzekutivi si 

dhe bazuar ne nenin 9 pika 1. 1., 1.2, 24 dhe 54 te ligjit nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" 

i ndryshuar, Ligjit 22/2018 "Per Strehirnin Social'', VKJv[ 384 dt. 12.06.2019 "Per percaktimin e 

dokumentacionit qe duhet te paraqese familja per tu strehuar sipas njerit prej programeve sociale 

te strehimit dhe te afateve, proc;:edurave te miratimir nga organet e qeve1isjes vendore" etj 

KESHJLLlIBASHKlSE 

VEN'DOSI 

l.Te trajtoje z Feti Osmanllari me apartament, nga fondi i banesave me kosto te ulet, qe do te 

ndertohet ne Lagjen l 0, rruga '"Theodhor Kavalioti", mbi pasurine 1/860 zk 8561 , sipas 

marreveshjes nenshkruar midis Bashkise kon;e dhe Entit Kombetar te Banesave", referuar 

norm.ave te strehimit ne fuqi, 

2. Trajtimi sipas pikes 1 do te behet vetem nese ai ploteson kriteret e legjislacionit ne fuqi, ne 

momentin e trajtimit me strehim. 



2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxbimit te Banesave 

Sociale Drejtoria e Pergjithshrne Juridike dhe e Menaxhimit te Burimeve Njerezore, Drejtoria e 

Finances, Buxhetit dhe MFK. 

3.Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes publike (sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6, 

te Ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore''). 

Sekretari i KeshiUit BasW<iak 
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Adrcsu: [(odi Posrar 700L, Lagji L2, Blv "Shen Gjergji'', nr. 12, Tel: +35582243353, email:info@bashkiakorce.gov.al. 


